
INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2022-11013

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture d'Indre et Loire /

37-2022-10-05-00002 - Arrêté abrogation 16 décrets servitudes (3 pages) Page 3

2



Préfecture d'Indre et Loire

37-2022-10-05-00002

Arrêté abrogation 16 décrets servitudes

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2022-10-05-00002 - Arrêté abrogation 16 décrets servitudes 3



Arrêté

abrogeant des décrets fixant des servitudes radioélectriques

NOR : ARMD

Le ministre des armées,

Vu le code des postes et des communications électroniques, notamment 
les articles L. 54, L. 56, L. 61 et R* 21 à R* 39 ;

Arrête :

Article 1er

Sont abrogés :

1° Décret du 24 mai 1974 fixant l’étendue de la zone de protection et les
servitudes applicables au voisinage du centre de réception de Marray le Haut
Montais n°37 08 05 pour la protection des réceptions radioélectriques contre
les perturbations électromagnétiques ;

2° Décret  du  6  septembre  1974  fixant  l’étendue  des  zones  et  des
servitudes  de protection contre  les  obstacles  applicables  au voisinage du
centre d’émission de Marray le Haut Montais n°37 08 05 ;

3° Décret  du  22  mars  1977  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur  le  parcours  de  la  liaison  hertzienne  Orléans-Bricy  –  BA  (Loiret)  –
Châteaudun – BA – (Eure-et-Loir) ;

4° Décret  du  22  mars  1977  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours de la liaison hertzienne Mareuil-sur-Cher – Romorantin (Loir-
et-Cher) ;

5° Décret  du 17  janvier  1986 portant  l’étendue de la  zone spéciale de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours du faisceau hertzien de : SURESNES Fort du Mont Valérien
(Hauts-de-Seine) n°92 08 005 à TAVERNY BESSANCOURT (Val –d’Oise) n°95
52 39 traversant les départements des Hauts-de-Seine et du Val-d’Oise ;

6° Décret  du  11  février  1986  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur  le  parcours  du  faisceau  hertzien  de :  TOULOUSE  Caserne  Pérignon

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2022-10-05-00002 - Arrêté abrogation 16 décrets servitudes 4



(Haute-Garonne)  n°031.08.001  au  PIC.DU.MIDI  (Hautes-Pyrénées)
n°065.08.001  traversant  les  départements  de  la  Haute-Garonne  et  des
Hautes-Pyrénées ;

7° Décret du 25 novembre 1992 fixant l’étendue de la zone spéciale de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours de la liaison troposphérique de la station de : Le Grès (Haute-
Garonne)  vers  la  station  de  Mont-de-Marsan  (Landes)  traversant  les
départements de la Haute-Garonne et du Gers ;

8° Décret  du  3  octobre  1994  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours de la liaison troposphérique de la station du Mont-de-Marsan
(Landes) à la station de Le Grès (Haute-Garonne) ; 

9° Décret  du  20  mars  1995  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours de la liaison hertzienne de Cinq-Mars-La-Pile (Indre-et-Loire) à
Mareuil-sur-Cher (Loir-et-Cher) ;

10° Décret  du  2  mai  1995  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur  le  parcours  du  faisceau  hertzien  de Le  Grès  à  Toulouse-Francazal
traversant le département de la Haute-Garonne ;

11° Décret  du  12  mars  1996  fixant  l’étendue  de  la  zone  spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur le parcours du faisceau hertzien de Marray (Indre-et-Loire) à Bouffry (Loir-
et-Cher) ;

12° Décret du 05 octobre 2001 fixant l’étendue de la zone et les servitudes
de  protection  contre  les  obstacles  et  fixant  l’étendue  des  zones  et  les
servitudes  de  protection  contre  les  perturbations  électromagnétiques
applicables  au  voisinage  du  centre  radioélectrique  de  Malakoff  –  fort  de
Vanves (Hauts-de-Seine) n°092 008 0004 ;

13° Décret  du 24 octobre 2001 fixant  l’étendue de la  zone spéciale  de
dégagement et les servitudes de protection contre les obstacles applicables
sur  le  parcours  du  faisceau  hertzien  de  Ménétréols-sous-Vatan  –  Les
Martinettes (Indre) n° 036 008 0004 à Neuilly-en-Sancerre – Le Rivailly (Cher)
n° 018 008 0002, traversant les départements de l’Indre et du Cher ;

14° Décret  du  26  novembre  2012  fixant  l’étendue  des  zones  et  les
servitudes de protection contre les obstacles applicables autour de centres
radioélectriques et sur le parcours d’un faisceau hertzien

15° Décret du 06 juin 2013 fixant l’étendue des zones et les servitudes de
protection  contre  les  obstacles  applicables  autour  de  centres
radioélectriques et sur le parcours d’un faisceau hertzien ;

16° Décret du 26 juin 2013 fixant l’étendue des zones et les servitudes de
protection  contre  les  obstacles  applicables  sur  le  parcours  d’un  faisceau
hertzien ;

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2022-10-05-00002 - Arrêté abrogation 16 décrets servitudes 5



Article 2

Le ministre des armées est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  qui  sera
publié au recueil  des actes administratifs de l'Etat dans chaque département
concerné. 

Fait le 05 octobre 2022.

Pour le ministre et par délégation

L’ingénieur général hors classe Franck PLOMION

Directeur central du service d’infrastructure de la défense

ORIGINAL SIGNÉ

Préfecture d'Indre et Loire - 37-2022-10-05-00002 - Arrêté abrogation 16 décrets servitudes 6


